
Evidenční číslo veřejné zakázky: 364047 
Datum zahájení zadávacího řízení: 16. 8. 2013 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ 
VE SPRÁVĚ  MČ P7 

ZADAVATEL : MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7  
 zastoupená starostou MČ Praha 7, panem Markem Ječménkem 
 nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7  
 IČ: 00063754 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky výběr kvalifikovaného poskytovatele služby na 
údržbu veřejné zeleně a dětských hřišť 

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 
zakázkou a plánovaným cílem 

veřejnou zakázkou bude vybrán zhotovitel 
s nejnižší nabídkovou cenou při zachování 
požadované kvality a četnosti požadovaných 
služeb a dodávek 

Popis změn odůvodnění účelnosti oproti 
skutečnostem uvedených v předběžném 
oznámení 

termín plnění byl s ohledem na opakování 
zadávacího řízení oproti skutečnostem 
uvedeným v předběžném oznámení posunut 
(zahájení plnění od 1. 1. 2014) 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 

zadavatel zohlednil podmínky a požadavky 
nezbytné k řádnému provádění služeb a 
dodávek, nerealizací veřejné zakázky nebude 
zadavatel schopen zajistit údržbu veřejné zeleně, 
dětských hřišť a veřejných ploch na území 
Městské části Praha 7; zadavatel požaduje, aby 
vybraný uchazeč měl uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám s minimální pojistnou částkou pojištění 
odpovědnosti za škodu 10 mil. Kč  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na seznam 
významných služeb 

zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného dodavatele takového 
dodavatele, který prokáže zkušenosti 
s poskytováním služeb obdobného rozsahu a 
předmětu plnění (údržba zeleně a ploch); 
 požadovaný počet a typ poskytovaných služeb 
odpovídá druhu a četnosti požadovaných služeb 
– jedná se o zeleň na veřejně dostupných 



místech, kontrolu a údržbu dětských hřišť, která 
využívají nejen obyvatelé městské části, údržbu 
cest a zpevněných ploch včetně odstraňování 
tuhých exkrementů, zimní údržbu, kontrolu a 
údržbu vodních prvků a další činnosti přispívající 
ke zlepšení životního prostředí obyvatel MČ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technické vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení nebo vybavení dodavatel 
určeného k provádění výzkumu. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku za 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

zadavatel nepožaduje pojištění přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

zadavatel nepožaduje 



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanoví smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2 

zadavatel nepovažuje 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium – nabídková cena jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 
k potřebám zadavatele; požadovaný rozsah 
poskytovaných služeb je dán specifikací prací a 
soupisem prací a dodávek, který musí být 
dodavateli dodržen, zkušenosti dodavatele 
s poskytováním služeb obdobného charakteru 
jsou dány požadavky na prokázání kvalifikace 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Hodnota:  35 mil. Kč bez DPH za 4 roky plnění Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 
stanovena s ohledem na náklady na zajištění 
služeb a dodávek v uplynulých obdobích a 
průzkumem trhu v čase a místě plnění 

 


		2013-08-20T07:00:29+0200
	Jaroslav Vítovec




